Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: quarta-feira, 17 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3077Caderno 1: Administrativo

28048/CE). Devedor: M. de A.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Aratuba. Despacho:  - DESPACHO Lastreado
na informação de página 27, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho
Nacional de Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência
Portaria de delegação n.º 220/2023

0002398-72.2023.8.06.0000 - Precatório. Credor: D. T. do N.. Advogada: Jane Eyre Ribeiro Macedo (OAB: 9456/CE).
Advogada: Yassodara Ribeiro Batista Nunes (OAB: 16345/CE). Advogado: Herman Cristian Ribeiro Batista (OAB: 17139/CE).
Devedor: M. de B.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Barbalha. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação
de página 59, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de
Justiça. Verificando-se que há incorreção na separação entre o valor principal e os juros indicados no requisitório, conforme
detalhado na informação de página 59, determino que seja providenciada a devida retificação no SAPRE. Intimem-se. Fortaleza,
data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º 220/2023

0002399-57.2023.8.06.0000 - Precatório. Credor: N. B. do R. V.. Advogado: Nelson Bruno do Rego Valença (OAB: 15783/
CE). Devedor: E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará. Despacho:  - Diante do informado à página 30,
providencie a Assessoria de Precatórios o necessário ao processamento do precatório, inclusive a comunicação ao ente público
sobre sua existência, especialmente para o fim de permitir que o valor requisitado seja reconhecido no seu passivo consolidado,
mediante o cumprimento do disposto no art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de Justiça. Verificando-se que
há incorreção na separação entre o valor principal e os juros indicados no requisitório, conforme detalhado na informação de
página 30, determino que seja providenciada a devida retificação no SAPRE. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre
Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º 220/2023

Total de feitos: 18

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº15/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ANDRE V S MORAIS – ME; OBJETO: Registro
de preços de visando a eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, a fim de atender ao Poder Judiciário do Estado do
Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 04/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas
alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 10, de 9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 15 de maio de
2023 a 15 de maio de 2024; DATA DA ASSINATURA:15 de maio de 2023;SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e André
Victor Silveira Morais.

LOTE III - COTA EXCLUSIVA – Utensílios para limpeza

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO
FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNIDADE 600 LUMAR R$ 6,00 R$ 3.600,00

2
CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA/CEARÁ

UNIDADE 700 LUMAR R$ 5,50 R$ 3.850,00

3
PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO
ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CEARÁ.

UNIDADE 600 FORTLEVES R$ 17,00 R$ 10.200,00

4

RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO
COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM
MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNIDADE 800 FORTLEVES R$ 5,00 R$ 4.000,00

5

ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO,
FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP
(38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM
APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUPORTE DE
PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E
LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DISIGN MODERNO.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNIDADE 700 FORTLEVES R$ 6,00 R$ 4.200,00

6

VASSOURA DE PIAÇAVA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM,
CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO
9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA,
REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO.  FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNIDADE 700 FORTLEVES R$ 6,00 R$ 4.200,00

7

VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS
PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE
74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM
ACABAMENTO E DISIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E
EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO
COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CEARÁ.

UNIDADE 1.400 FORTLEVES R$ 6,32 R$ 8.848,00

VALOR GLOBAL R$ 38.898,00